CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº
(Do Sr. Roberto Santiago)

Requer  que  seja  realizada  Audiência
Pública para debater o PL nº 3507, de 2008,
que dispõe sobre a fixação de limites máximos
para os valores das anuidades, multas, taxas e
emolumentos  devidos  às  entidades  de
fiscalização  do  exercício  de  profissões
regulamentadas e dá outras providências.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255, do Regimento
Interno, seja convidados a comparecer a esta Comissão, em reunião de Audiência
Pública  a  realizar-se  em  data  a  ser  agendada,  os  presidentes  das  Centrais
Sindicais  UGT,  CUT,  Força  Sindical,  CGTb,  NCST,  e  os  presidentes  dos
Conselhos Federais de Administração, de Corretores de Imóveis, de Farmácia e
de Educação Física para debate do PL nº 3507, de 2008, que dispõe sobre a
fixação  de  limites  máximos  para  os  valores  das  anuidades,  multas,  taxas  e
emolumentos  devidos  às  entidades  de  fiscalização do exercício  de  profissões
regulamentadas e dá outras providências.

*
9
B
4
D
F
D
B
A
1
9
*

  9

B
4D

FD
B

A
19

2

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposta de lei que dispõe sobre a fixação de
limites máximos para os valores das anuidades,  multas,  taxas e emolumentos
devidos às entidades de fiscalização do exercício de profissões regulamentadas e
dá outras providências.

Nesse contexto,  é  suma importância  para  esta  Comissão
conhecer a opinião das entidades acima citadas. É com este objetivo que aqui se
propõem a realização de audiência pública, para os esclarecimentos necessários.

Sala das Sessões, em        de                            de 2010.

Deputado ROBERTO SANTIAGO

*
9
B
4
D
F
D
B
A
1
9
*

  9

B
4D

FD
B

A
19

	REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº
	JUSTIFICATIVA